
-1- 
 

 
 

 
 
 

   
 

 KEPALA DESA GREGES 
KABUPATEN TEMANGGUNG 

 
PERATURAN DESA GREGES 

NOMOR 1  TAHUN 2023 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA GREGES 
 

 

Menimbang : Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 36 Peraturan Bupati 
Nomor 50 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa, 
Kepala Desa wajib menyusun  Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
Anggaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Greges 
Tahun Anggaran 2020; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495) 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5558); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 15 Tahun 
2015  tentang Keuagan dan Aset Desa (Lembaran daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2015 Nomor 15 ); 

6. Peraturan Desa Greges Nomor 1 Tahun 2022 Tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Greges 
Tahun 2022 (Lembaran Desa Greges Tahun 2022 Nomor 1); 

7. Peraturan Kepala Desa Nomor 1 Tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Greges Tahun 2022 
(Berita Desa Tahun 2022 Nomor 1); 

8. Peraturan Desa Greges Nomor 3 Tahun 2022 Tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Greges 
Tahun 2022 (Lembaran Desa Greges Tahun 2022 Nomor 4); 

9. Peraturan Kepala Desa Nomor 7 Tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Greges Tahun 2022 
(Berita Desa Tahun 2022 Nomor 8); 

 
 
 



-2- 
 

 
 

Dengan Kesepakatan  Bersama  
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GREGES 
dan 

KEPALA DESA GREGES 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA GREGES TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN DESA GREGES TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa     Rp. 1.163.311.290 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 448.469.395, 

b. Bidang Pembangunan Rp. 427.356.500 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp.   26.940.000, 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp.   2.930.000, 

e. Bidang Penanggulangan Bencana Rp. 298.800.000, 

3.  Jumlah Belanja      Rp. 1.204.495.895,,  

4. Surplus/Defisit Rp.  (41.184.605) 

                 = = = = = = = = = === 
5. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 151.197.166, 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp.   50.676.000 

6. Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp.  100.521.166 

                 = = = = = = = = ===== 
 

Pasal 2 
Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari: 

1. Lampiran I : Catatan Atas Laporan Keuangan dan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APBDesa Tahun 

Anggaran 2022;  

2. Lampiran II :  Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk  

ke desa. 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  





 
 

- 4- 
 

 
LAMPIRAN I 
PERATURAN DESA GREGES 
NOMOR 1 TAHUN 2023 
TENTANG  
LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN  
REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 
Laporan Keuangan 

 Pemerintah Desa Greges Kecamatan Tembarak Kabupaten Temanggung 

 Tahun Anggaran 2022 

 Daftar Isi 

  
I     Laporan Realisasi APBDes 
II    Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 

  Rekonsiliasi SILPA dan Kas 
  Pendapatan Asli Desa 
  Dana Desa 
  Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
  Alokasi Dana Desa 
  Bantuan Keuangan Propinsi 
  Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 
  Pendapatan Lain Lain 
  Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 
  Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 
  Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 
  Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 
  Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 
  Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 
  Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
  Pembiayaan 
  Aset Desa 
  Penyertaan Modal Desa 

 



 
 

- 5- 
 

 
Laporan Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  

Pemerintah Desa Greges  
Kecamatan Tembarak Kabupaten Temanggung  

Tahun Anggaran 2022 
 

 
 

Ref. 
 

Anggaran 
 

Realisasi 
 Lebih/ 

    (Kurang) 

PENDAPATAN        

Pendapatan Asli Desa C.2  58.000.000 58.750.000 750.000

Pendapatan Transfer       

Dana Desa C.3  738.045.000 738.045.000 0

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah C.4  24.824.900 24.824.900 0

Alokasi Dana Desa C.5       318.197.600  316.534.560 1.663.040

Bantuan Keuangan Propinsi C.6  5.000.000 5.000.000 0

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7  114.400.000 114.400.000 100.000.000

Pendapatan Lain lain C.8  622.753.00 622.753.00 0

    JUMLAH PENDAPATAN   1.265.090.253. 1.163.311.290 101.778.963.00

BELANJA        

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C.9 dan C15  485.623.219 448.469.395 (37.153.824)

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15  529.238.200 427.365.500 (101.881.700)

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15  26.961.000 26.940.000 (21.000)

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15  2.988.000 2.930.000 (58.000)

Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan C.13 dan C15  316.800.000 298.800.000 (18.000.000)

Mendesak Desa        

        

    JUMLAH BELANJA C.14  1.361.610.419 1.204.495.895 157.124.524

    SURPLUS/(DEFISIT)   (90.520.166) (41.184.605) (55.335.561)

PEMBIAYAAN C.15       

Penerimaan Pembiayaan   151.197.166 151.547.166 350.000

Pengeluaran Pembiayaan   50.676.000 50.676.000 0

PEMBIAYAAN NETTO   100.521.166 100.521.166 350.000

SILPA TAHUN BERJALAN   4.001.000 59.686.561 55.685.5621

 
 
 

Catatan Atas Laporan Keuangan 
Pemerintah Desa Greges Kecamatan Tembarak Kabupaten Temanggung 

Tahun Anggaran 2022 
 
A.  Informasi Umum 

Pemerintah Desa Gregesmerupakan desa di Kecamatan Tembarak Kabupaten Temanggung. Saat 
ini kepengurusan Pemerintahan Desa Greges: 
1. Kepala Desa   : Nasikhun 
2. Sekretaris Desa   : Supriyono 
3. Bendahara Desa  : Muhammad Iqbal Al Ghifari,S.E. 
Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jalan Desa Greges Rt 03 RW 01 Desa Greges Kecamatan 
Tembarak Kabupaten Temanggung. 
 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga 
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada 
saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 
 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas    
 SILPA tahun anggaran 2021   151.197.166 

 Mutasi potongan pajak    
 - Saldo awal periode potongan pajak 

yg belum disetor ke kas negara 
  

0 
 



 
 

- 6- 
 

 
 - Penerimaan potongan pajak tahun 

anggaran berjalan 
  

0 
 

 - Setoran pajak ke kas negara selama 
tahun anggaran berjalan 

  
45.205.602 

 

 - Saldo akhir periode potongan pajak 
yg belum disetor ke kas negara 

   
0 

 Saldo kas per 31 Desember 2021   151.197.166 
     
2. Pendapatan Asli Desa    
 Pendapatan Asli Desa terdiri dari : Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 a. Hasil Usaha 0 0 0 
 b. Hasil Aset 58.000.000 58.750.000 750.000 
 c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0 0 0 
 d. Lain-lain PADes yang sah 0 0 0 

  58.000.000 58.750.000 750.000 
     
3. Dana Desa    
 Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
 Dana Desa Tahap I    40 % 175.698.000 175.698.000 0 
                   Tahap II   40 % 175.698.000 175.698.000 0 
                   Tahap III  20 % 87.849.000 87.849.000 0 

  439.245.000 439.245.000 0 

 BLT DD Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
 BLT DD Januari-Maret 74.700.000 74.700.000 0 
 BLT DD April-Juni 74.700.000 74.700.000 0 
 BLT DD Juli-September 74.700.000 74.700.000 0 
 BLT DD Oktober-Desember 74.700.000 74.700.000 0 
  298.800.800 298.800.000 0 
     
4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah    
 Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah 

sebagai berikut : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 BHP/BHR Tahap I     40 %  9.929.960 9.929.960 0 
                  Tahap II    30 % 7.447.470 7.447.470 0 
                  Tahap III   30 % 7.447.470 7.447.470 0 
  24.824.900 24.824.900 0 
     
5. Alokasi Dana Desa (ADD)    
 Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut : 
  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 ADD JANUARI 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD FEBRUARI 26.516.500 26.300.970 (215.530) 
 ADD MARET 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD APRIL 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD MEI 26.516.500 26.300.970 (215.530) 
 ADD JUNI 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD JULI 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD AGUSTUS 26.516.500 26.300.970 (215.530) 
 ADD SEPTEMBER 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD OKTOBER 26.516.500 26.300.970 (215.530) 

 ADD NOVEMBR 26.516.500 26.300.970 (215.530) 
 ADD DESEMBER 26.516.100 26.300.570 (215.530) 

  318.197.600 315.611.240      (2.586.360) 
     
6. Bantuan Keuangan Propinsi    
 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa Tengah adalah sebagai 

berikut : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
 Pembinaan KPMD 5.000.000 5.000.000 0 

  5.000.000 5.000.000 0 



 
 

- 7- 
 

 
7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota    
 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Temanggung adalah 

sebagai berikut : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
 Insentif RT/RW 14.400.000 14.400.000 0 

  14.400.000 14.400.000 0 
     
8. Pendapatan Lain-lain    

 Pendapatan lain-lain terdiri dari : Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
 - Penerimaan dari hasil kerjasama 

antar desa 0 0 
0 

 - Penerimaan dari hasil kerjasama 
Desa dengan pihak ketiga 0 0 

0 

 - Penerimaan dari bantuan 
perusahaan yang berlokasi di desa 0 0 

0 

 - Hibah dan sumbangan dari pihak 
ketiga 0 0 

0 

 - Koreksi kesalahan belanja tahun-
tahun Anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas 
Desa 0 0 

 
 

0 

 - Bunga bank 6.000.000 5.134.077 (865.923) 

 - Lain-lain pendapatan yang sah 622.753 622.753 0 
  6. 622.753 5.756.830 (865.923) 
     
9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

     Belanja Pegawai 333.376.000 333.376.000 (1.601.840) 
     Belanja Barang dan Jasa 126.103.214 91.605.235 (34.497.979) 
     Belanja Modal 26.144.005 25.090.000 (1.054.005) 
  485.623.219 448.469.395 (37.153.824) 
     
10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa    
 Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari : 
  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

     Belanja Barang dan Jasa 181.271.200 180.408.000 (863.000) 
     Belanja Modal 337.967.000 236.971.000 (100.996.000) 

  519.238.200 417.379.000 (101.859.000) 
     
11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa   
 Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari : 
  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

     Belanja Barang dan Jasa 26.961.000 26.940.000 (21.0000 
     Belanja Modal 0 0 0 

  26.961.000 26.940.000 (21.000) 
12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa   
 Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
     Belanja Barang dan Jasa 2.988.000 2.930.000 (58.000) 
     Belanja Modal 0 0 0 

  2.958.000 2.930.000 (58.000) 
     
13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
 Selama tahun anggaran 2022, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan 

keadaan darurat sebagai berikut : 
  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

     Belanja Tidak Terduga  316.800.000 298.800.000 (18.000.000) 
  316.800.000 298.800.000 (18.000.000) 
     
14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi    
 Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 
 Belanja Pegawai    



 
 

- 8- 
 

 
   Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa 40.920.000 40.691.200 (228.800) 
   Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 245.656.000 244.282.960 (1.373.040) 
   Tunjangan BPD    17.400.000    17.400.000 0 
   Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan 

Perangkat          Desa (Bengkok) 29.400.000 29.400.000 0 

  333.376.000 331.774.160 (1.601.840) 
 Belanja Barang dan Jasa    
   Belanja Barang Perlengkapan 87.653.021 66.764.515 (21.946.321) 
   Belanja Jasa Honorarium 123.600.253 113.848.253 (9.752.000) 
   Belanja Operasional Perkantoran 9.509.000 7.204.467 (2.304.533) 
   Belanja Perjalanan Dinas 3.165.000 2.925.000 (240.000) 
   Belanja Pemeliharaan 2.592.140 725.000 (1.867.140) 
   Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 

kepada   Masyarakat 106.304.000 105.916.000 (388.000) 

  332.823.414 297.383.235 (36.497.994) 
 Belanja Modal    
   Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat 

Berat 36.144.005 35.067.500 (1.076.505) 
   Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 

Taman 1.700.000 975.000 (725.000) 
   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 336.267.000 235.996.000 (100.271.000) 
   Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase 0 0 0 
   Belanja Modal Kendaraan 0 0 0 

  374.111.005 272.038.500 (102.072.505) 
     
15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang 

(Fungsi)    
     
 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 394.016.594 388.645.575 (5.371.019) 

 Sub Bidang Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 11.277.305 11.275.000 (2.305) 

 Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan,Pencatatan Sipil, Statistik 
dan Kearsipan 25.396.000 1.334.000 (24.062.000) 

 Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan,Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 48.306.100 40.587.600 (7.718.500) 

 Sub Bidang Pertanahan 6.627.220 6.627.220 0 

  485.623.219 448.469.395 (37.153.824) 
     
 Bidang Pembangunan Desa Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 Sub Bidang Pendidikan 46.840.000 46.809.500 (30.500) 
 Sub Bidang Kesehatan 63.077.700 63.016.500 (61.200) 
 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang 337.028.000 236.516.000 (100.512.000) 
 Sub Bidang Kawasan Permukiman 56.564.000 56.376.000 (188.000) 
 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup 23.728.500 22.663.500 (1.065.000) 
 Sub Bidang Pariwisata 2.000.000 1.975.000 (25.000) 

  529.238.200 427.356.500 (101.881.700)
     

 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum 17.971.000 17.950.000 21.000 
 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0 0 0 
 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 0 0 0 
 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 8.990.000 8.990.000 0 

  26.961.000 26.940.000 (21.000) 
   

 Bidang Pemberdayaan Masyarakat Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



 
 

- 9- 
 

 
 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan 2.958.000 2.930.000 (28.000) 
 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 30.000 0 (30.000) 
  2.988.000 2.930.000 (58.000) 
  

 Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 
  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 18.000.000 0 (18.000.000) 
 Sub Bidang Keadaan Mendesak 298.000.000 298.000.000 0 

  316.800.000 298.000.000 (18.000.000) 
   
16. Pembiayaan  
 Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut : 

  Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

     Penerimaan Pembiayaan 151.197.166 151.547.166 350.000 
     Pengeluaran Pembiayaan 50.676.000 50.676.000 0 

  100.521.166 100.871.166 350.000 
     Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :  
     1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 151.197.166 151.547.166 350.000 
     2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0 
     3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang  

        Dipisahkan 0 0 0 

  151.197.166 151.547.166 350.000 
     Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :  
   1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0 
   2. Penyertaan Modal Desa 50.676.000 50.676.000 0 

  50.676.000 50.676.000 0 
   
17. Aset Desa  
 Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :  

  2021 2022 Nilai Aset 

 - Tanah 14.113.474.000 0 14.113.474.000 
 - Peralatan, Mesin, dan Alat Berat, 

Kendaraan 174.267.400 31.169.500 205.436.900 

 - Gedung dan Bangunan 732.963.500 0 732.963.500 
 - Jalan 3.131.066.326 236.516.000 3.367.582.326 

 - Irigasi 517.059.000 0 517.059.000 
 - Jembatan 57.500.000 0 57.500.000 

 - Jaringan/instalasi 174.965.500 174.965.500 

 - Aset Tetap Lainnya 17.000.000 0 17.000.000 
 - Konstruksi dalam pengerjaan 0 0 0 

 - Aset Tak Berwujud 0 0 0 

 - Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap 0 0 0 
  18.918.295.726 267.685.500 19.185.981.226 
  
  
   

18. 
Penyertaan Modal Desa 2021 2022

Penambahan/(Peng
urangan) 

 Bumdes Sido Gesang 0 50.676.000 50.676.000 
  0 50.676.000 56.676.000 
 

      



 
 

- 10- 
 

 
 

LAMPIRAN II 
PERATURAN DESA GREGES 
NOMOR 1 TAHUN 2023 
TENTANG  
LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN  
REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2022 

 
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 

 

Desa : Greges 

Kecamatan : Tembarak 

Kabupaten : Temanggung 

Provinsi : Jawa Tengah 

No Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Vol Satuan Jumlah (Rp) 
Sumber 
Dana 

1 - - - - - - - 

        

 

Greges, 31 Januari 2023 
Kepala Desa Greges 

 
ttd. 

 
NASIKHUN 

 
 

 
 


	Perdes
	Pengesahan
	Lampiran

